

Sz. P. Krzysztof Kosiński
Prezydent Miasta Ciechanów

Wniosek

Ogólna populacja osób po 60-65 roku życia w Ciechanowie systematycznie wzrasta. Rośnie również liczba seniorów po 80 roku życia. Na przełomie ostatnich 20 lat nastąpił prawie dwukrotny wzrost. Równoległe ze wzrostem populacji osób po 60-65 roku życia w polityce Gminy pojawiają się nowe wyzwania związane z zapewnieniem opieki i wsparcia w codziennej egzystencji dla niesamodzielnych seniorów. Jednocześnie zadaniem gminy jest zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych gospodarstw domowych o niskim dochodzie. Duża część mieszkań z zasobów Gminy pochodzi z czasu II wojny światowej. Budynki osiedla Bloki są w ostatnich latach sukcesywnie remontowane. Pomimo nowych inwestycji TBS oraz przeprowadzanych remontów istnieje ciągle znaczny „głód” mieszkań komunalnych, socjalnych oraz mieszkań przystosowanych do szczególnych potrzeb osób niesamodzielnych.

W oparciu o powyższe wnioskujemy opracowanie i realizację programu mieszkaniowego „Mieszkanie dla seniorów”, wdrażanego w takich miastach jak Poznań, Bydgoszcz, Płock. Budowa mieszkań dla seniorów i osób niepełnosprawnych jest możliwa m.in. przy wykorzystaniu środków z Funduszu Dopłat BGK. Ta formuła pozwala na stworzenie miejskiego zasobu mieszkań dla seniorów. Umożliwia ona pozyskanie mieszkań przystosowanych dla osób starszych, w tym dla seniorów aktualnie zajmujących komunalne mieszkania nieprzystosowane do ich potrzeb, wieku i sprawności.

Inwestycja polega na budowie bloku, którego rozwiązania techniczne zostaną dostosowane dla osób, wchodzących w wiek dojrzały, zmagających się z różnymi niepełnosprawnościami ruchowymi. Chodzi o mieszkania o bezprogowym dostępie, wyposażone w windę dla niepełnosprawnych oraz uchwyty ułatwiające poruszanie się, większe łazienki, pokoje i poszerzoną komunikację w mieszkaniach. Niezbędne jest przystosowanie przestrzeni wewnętrznych do potrzeb osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Stosowane są również takie rozwiązania jak: odpowiednia kolorystyka zaznaczająca identyfikację poszczególnych kondygnacji, mocniejsze oświetlenie. Specjalnie zaprojektowane mieszkania o rozkładzie pozwalającym wykonać swobodny obrót na wózku inwalidzkim zwiększą komfort codziennej egzystencji. Miasta realizujące program „Mieszkanie dla seniorów” zapowiadają uwzględnienie utworzenia segmentów integracyjnych zarówno w budynku jak i poza nim.

Realizacja przez Gminę Miejską Ciechanów wnioskowanego programu pozwoliłaby na podniesienie poziomu opieki i wsparcia w codziennej egzystencji dla niesamodzielnych seniorów oraz zmniejszenie deficytu mieszkań komunalnych (rezygnacja z najmu lokalu będącego w zasobie mieszkaniowym przez seniorów, którzy zostaną beneficjentami programu).

/-/ Jerzy Racki
/-/ Robert Kuciński
/-/ Marek Rutkowski
/-/ Agnieszka Kuźma
/-/ Monika Smosarska

Radni Klubu PiS